PAGE
2

	                    РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

             ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ЭНЕМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Индекс 385132,  п. Энем

ул. Чкалова,13

·  (887771)  43-4-32; (887771) 44-2-71
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ

«ИНЭМ  КЪЭЛЭ  ТIЫСЫПIЭ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

Индекс 385132,  п. Энем

ур. Чкаловэм ыцIэкIэ щытыр, 13

· (887771) 43-4-32; (87771) 44-2-71

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__30_______»__08_________2018г.                       № _152________
пгт. Энем

О внесении дополнений в постановление главы муниципального
образования «Энемское городское поселение» от 28.10.2016г. № 172
«Об утверждении муниципальной программы «О противодействии
коррупции на территории муниципального образования
«Энемское городское поселение» на 2017- 2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,-

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести в постановление главы муниципального образования  «Энемское городское поселение» от 28.10.2016г. №172 «Об утверждении муниципальной программы «О противодействии  коррупции на территории муниципального образования «Энемское городское поселение» на 2017- 2019 годы» следующие  дополнения:

1.1. Дополнить п.1 постановления главы муниципального образования «Энемское городское поселение» от 28.10.2016г. №172 таблицей  № 2 «План мероприятий по реализации  Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы  на территории муниципального образования «Энемское городское поселение» (приложение № 1).
 2.  Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» www.amoenem.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» Цыганкову Е.А.
Глава муниципального образования
 «Энемское городское поселение»                                                  Х.Н. Хотко

Приложение № 1

к постановлению  главы

МО «Энемское городское поселение»

от «_30__» _08___2018г.    № 152
Таблица 2

План мероприятий по реализации  Национального плана

противодействия коррупции на 2018-2020 годы

на территории муниципального образования

«Энемское городское поселение»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.Организационно- правовые  меры по формированию механизма противодействия коррупции

	1.1
	Анализ результатов работы администрации МО «Энемское городское поселение» по реализации мер, направленных на противодействие  коррупции в рамках Национальной стратегии противодействия коррупции и Национального плана противодействия коррупции.
Подготовка отчетов по противодействию коррупции.
	ежеквартально
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

	1.2.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции
	ежеквартально

	Секретарь комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

	1.3.
	Совершенствование  работы по рассмотрению обращений граждан на действия (бездействия) муниципальных служащих администрации МО «Энемское городское поселение». Размещение итогов их рассмотрения на официальном сайте.
	ежеквартально

	Отдел делопроизводства и контроля
Организационный отдел

	1.4.
	Размещение и наполнение официального сайта администрации МО «Энемское городское поселение»  о деятельности в сфере противодействия коррупции
	постоянно
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

Организационный отдел

	2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов

	2.1.
	Разработка нормативно-правовых актов  с учетом Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов, разрабатываемых отделами администрации МО «Энемское городское поселение»
	постоянно

	Руководители отделов
Юридический отдел

	2.2.
	Обеспечение направления проектов нормативно- правовых актов  в прокуратуру  Тахтамукайского района для проведения антикоррупционной экспертизы
	постоянно

	Руководители отделов

	2.3.
	Организация размещения нормативно- правовых актов  на официальном сайте администрации МО «Энемское городское поселение» или в СМИ
	постоянно

	Организационный отдел

	3. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции

	3.1.
	Проведение инвентаризации  имущества и осуществление контроля над имуществом, находящимся  в собственности администрации МО «Энемское городское поселение» и переданного в аренду, с целью осуществления контроля  за его использованием в соответствии с целевым назначением
	постоянно
	Отдел земельно- имущественных отношений

	3.2.
	Совершенствование и разработка нормативно- правовых актов по вопросам муниципальной службы
	постоянно
	Отдел делопроизводства и контроля

	3.3.
	Привлечение на муниципальную службу высококвалифицированных  специалистов посредством проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы.  Формирование  кадрового резерва и его эффективное использование:
	постоянно
	Отдел делопроизводства и контроля

	3.4.
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	ежегодно
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции

	3.5.
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечень должностей, связанных с коррупционными рискам, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции

	3.6.
	Осуществление анализа предоставленных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, проведение последующей проверки  их, а также соблюдения муниципальными служащими  ограничений, установленных федеральным законодательством
	ежегодно
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции

	3.7.
	Внедрение административных регламентов оказания муниципальных услуг и осуществления муниципальных услуг

	По мере появления новых услуг
	Руководители отделов

	3.8.
	Проведение экспертизы  заявок на размещение  муниципальных заказов на поставку  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрации
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	3.9.
	Мониторинг соблюдения требований Федерального закона  от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд»
	постоянно

	Заместитель главы администрации

Финансовый отдел

	3.10.
	Проведение сопоставительного анализа закупочных и среднерыночных цен на продукцию, закупаемую для муниципальных нужд
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	3.11.
	Осуществление межведомственного взаимодействия с МФЦ для повышения качества  и доступности муниципальных услуг
	постоянно
	Руководители отделов

	3.12
	Контроль за организацией работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Энемское городское поселение»
	постоянно

	Комиссия по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

	3.13.
	Приятие мер по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных администрации МО «Энемское городское поселение»
	постоянно
	Руководители подведомственных учреждений

	4. Меры по предупреждению коррупционных проявлений на муниципальной службе

	4.1.
	Разработка  муниципальных правовых актов, направленных на совершенствование  работы по противодействию коррупции
	По мере необходимости
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

	4.2.
	Проведение анализа поступивших обращений граждан и организаций на предмет выявления  коррупционных проявлений с последующим принятием мер по их устранению
	постоянно
	Руководители отделов

Секретарь комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

	4.3.
	Мониторинг мероприятий по реализации Плана противодействия коррупции в администрации МО «Энемское городское поселение»
	1 раз в полугодие
	Комиссия по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

	4.4
	Обеспечение предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации МО «Энемское городское поселение», а также лицами, замещающими муниципальные  должности и должности муниципальной службы в администрации  МО «Энемское городское поселение»   сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	При поступлении на муниципальную службу и ежегодно
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

	4.5.
	Осуществление  в установленном порядке   проверки сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальной  должности
	При поступлении заявлений
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

	4.6.
	Обеспечение принятия  мер  по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности и  должности муниципальной службы требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе  за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	постоянно

	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Энемское городское поселение» и урегулированию конфликта интересов

	4.7.
	Осуществление комплекса  разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими  установленных ограничений и запретов, формированию негативного  отношения к дарению подарков в связи с должностным положением и исполнением ими служебных обязанностей
	Ежегодно,
путем проведения  семинаров
	Председатель  комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

	4.8.
	Обеспечение принятия  мер  по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	Отдел делопроизводства и контроля

	5. Обеспечение доступности и прозрачности  в деятельности

администрации МО «Энемское городское поселение

	5.1.
	Обеспечение информационной открытости в деятельности администрации МО «Энемское городское поселение» через печатные издания, телевидение, а также  с использованием официального сайта администрации и официальных информационных ресурсов
	постоянно
	Организационный отдел

	5.2.
	Размещение информации по вопросам антикоррупционной деятельности на официальном сайте администрации
	постоянно
	Секретарь комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

Организационный отдел

	5.3.
	Подготовка и размещение пропагандистских  материалов антикоррупционной направленности в печатных и электронных СМИ, а также в общественных местах и на информационных стендах
	По мере необходимости
	Комиссия

 по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»

Организационный отдел

	5.4.
	Проведение приемов граждан должностными лицами  администрации МО «Энемское городское поселение»
	постоянно
	Глава МО «Энемское городское поселение»,
Заместители главы администрации,

Руководители отделов

	6. Участие институтов гражданского общества в деятельности

администрации МО «Энемское городское поселение»

	6.1.
	Осуществление  мероприятий по  устранению коррупциогенных факторов, препятствующих созданию благоприятных условий для привлечения инвестиции на территории МО «Энемское городское поселение»
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	6.2.
	Проведение совещаний с представителями общественных организаций, в ходе которых рассматривать вопросы об участии представителей указанных  общественных организаций  в реализации антикоррупционной политики, о формировании в обществе нетерпимого отношения к коррупции и о реализации других мер по противодействию коррупции
	постоянно
	Председатель  комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Энемское городское поселение»